
TERESINA - PI

9

Terça-feira, 07 de agosto de 2007 - Nº 149

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

CONTRATOS FIRMADOS

������
����	

��

��������	�
�	����������

������
���������

���	��� ����	�	���� ��������

��������������� ��� !"�#�
��� �$%���� �&'()(*!"�+��
,-.��(-/�+��0( (�1����

/(,2�3-�


(/4-��(1."��(/-�(10"�
�	�

5���567��

��������������� ��� !"�8�
��� �$����� �&'()(*!"�+��
,-.��(-/�+��0( (�1����

/(,2�3-�

�+�,(���"+�( '�)�+��
��1�)�)�

%��75�6���

��������9������ ��� !"�8�
��� �$����� �&'()(*!"�+��'�1-)�
:'1��;�(-)����

�'1��;�(-�+������)(1-� %���%�6���

��������9������ ��� !"�#�
��� �$7���� ���).-*!"�+��

��4(*")��'1��;�(")��

�'1��;�(-�+������)(1-� 9�7�96���

��������7�9���� ��� !"�8�
��� �$5���� �&'()(*!"�+��
<"/<0=�)�

�/-'+(1"�
����� %7����6���

�������%%%����� ��� !"�8�
���
�

��7���� "<-*!"�+��>1(?')�� ���>1(,"�������(�-�
����

5����6���

��������������� ��� !"�8�
���
�

��$���� �"�1�<(,�1."�+��
�-.��(-/�+��
	@2�+(�1.��

��(+-��-�&'�)�
���1-1+�)�

5�$%767��

�������%�7$���� ��� !"�8�
��� �9����� �&'()(*!"�+��:"."�
<"2(-+"�-)�

�"<')��",��<("�
��2��)�1��	�
��4(*")�

����

7�59�6���

�������%�7����� ��� !"�8�
��� �97���� �"�1�<(,�1."�+��
�-.��(-/�+��
	@2�+(�1.��

��(+-��-�&'�)�
���1-1+�)�

��$%�65��

�������%�%$���� ��� !"�8�
��� �9$���� "<-*!"�+��
�(<�">1(?')��


(/4(-����-��")����� �����6���

�������%�5����� ��� !"�8�
��� ������� �&'()(*!"�+��
�/�.�"�/�.�>1(<")���

�/-'+(1"�
���� �����6���

�������%�$����� ��� !"�8�
��� ��5���� �&'()(*!"�+��,"4�()�
���&'(2-,�1.")�

�������",��<("���
��2��)�1.-*=�)����().���

����

7����6���

�������%�9����� �()2�1)-�+��
/(<(.-*!"�

������� 
��4(*")�+��
+��1- �,�

�����1�)�)��"1).�'*=�)�
����

$��%56���

���������$���$� ��� !"�8�
��� %�%���� �&'()(*!"�+��
,-.��(-()���

�&'(2-,�1.")�

�������-�&'�)���-'A"� 9����96���

���������5����� ��� !"�8�
��� %�$���� �"1.�-.-*!"�+��
��":())("1-()�

�B���	�� 79����6�$�

�������%77%���� ��� !"�8�
��� %������ �&'()(*!"�+��
CD1��")�

�/(,�1.E<(")��!"�
����<E4�()��

��F�����
(&'�(�-�
G�().�(?'(+"�-��(.H�(-I�

�5�%��6���

�������%77����� ��� !"�8�
��� %�9���� �&'()(*!"�+��
CD1��")�

�/(,�1.E<(")��!"�
����<E4�()�

�����().�(?'(+"�-�+��
��"+'.")�C��-()������

%%�%9�699�

�������%7�$���� ��� !"�8�
��� %������ �&'()(*!"�+��
CD1��")�

�/(,�1.E<(")��!"�
����<E4�()�

�
�
"')-������������ %7�%�96���

�������%7�%���� ��� !"�8�
��� %%����� �&'()(*!"�+��
CD1��")�

�/(,�1.E<(")��!"�
����<E4�()�

�����().�(?'(+"�-�+��
��"+'.")�C��-()������

�7�$%�69��

�������%7$����� ��� !"�8�
��� %%%���� �&'()(*!"�+��
CD1��")�

�/(,�1.E<(")��!"�
����<E4�()�

�	���� %%�99�6���

�������%79����� ��� !"�8�
��� %%����� �&'()(*!"�+��
CD1��")�

�/(,�1.E<(")��!"�
����<E4�()�

�
�
"')-������������ %7���969��

�������%$9����� ��� !"�8�
��� %%7���� "<-*!"�+��4�(<'/"�� �".J���1.�-��-�� 5����6���
��������7%����� ��� !"�8�
��� %%5���� 
��4(*")�C�;:(<")�� ��(,-�+-�
(/4-� %��$96���

P. P. 7979

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - SEMAR
DIRETORIA DE RECURSOS HÍDRICOS

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO

Quinto Termo Aditivo ao Contrato Nº 13/2006. Empresa: Érica Construções Ltda. Aditivo

de Prazo: 90 (noventa) dias, a partir de 30/07/07. Objeto: Implantação de Sistemas

de Controle de Vazão em Poços Jorrantes no Vale do Gurguéia, no Estado do Piauí.

Convênio Nº 0503/2005 � UNIÃO/MI/SIH e ESTADO DO PIAUÍ/SEMAR.

Assinaturas: Dalton Melo Macambira e Alcides de Alencar Freitas Junior; Data de

Assinatura: 30 de julho de 2007.

P. P. 7974

LICITAÇÕES  E  CONTRATOSPORTARIA N.° 148/GAB/2007                         Teresina, 02 de agosto de 2007.

A DELEGADA CORREGEDORA GERAL DA POLÍCIA CIVIL  DO
ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no inciso II
do §1º, do art. 173, da Lei Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94, com a nova
redação dada pela Lei Complementar nº 025, de 15.08.01;

CONSIDERANDO o Despacho do Presidente da Comissão de Sindicância
Administrativa Disciplinar nº 020/GPAD/07, datado de 30.07.07, constante dos autos;

RESOLVE:

SUSPENDER o prazo da Sindicância Administrativa Disciplinar nº 20/GPAD/
07, instituída pela Portaria nº 125/GAB/2007, de 03.07.07, nos termos do inciso II do
§1º, do art. 173, da Lei Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94, com a nova redação
dada pela Lei Complementar nº 025, de 15.08.01, até que se conclua as diligências
probatórias mencionadas no despacho referido no considerandum desta Portaria.

Cientifique-se;
Publique-se;
Cumpra-se.

           Eugênia Nogueira do Rêgo Monteiro Villa
       Delegada de Polícia Civil

       Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA N.°  151/GAB/2007                                       Teresina, 06 de agosto 2007.

A DELEGADA CORREGEDORA GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO
PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no Art. 164 e seguintes, da Lei
Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94, com a nova redação dada pela Lei Complementar
n° 025 de 15/08/01, e art. 74, V e IX da Lei Complementar  nº 037 de 10-03-2004;

CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 1293/GDG/07, datado de 17.07.07, da
Delegada Geral da Polícia Civil, constante dos autos;

CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 285/2ªDRP/2007, de 26.06.07, do Delegado
Regional de Floriano, constante dos autos;

CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 068/DPC, de 25.06.07, expedido pelos
Sgt. PM Edimauro Cândido da S. Sales, constante dos autos;

CONSIDERANDO o teor das Certidões das Ocorrências de nº 60/07, 78/07 e 79/
07, registradas na Delegacia de Itaueira-PI e datadas de 25.06.07, constante dos autos;

RESOLVE:
01. Determinar instauração de Processo Administrativo Disciplinar com o objetivo de

apurar os fatos constantes dos documentos mencionados nos consideranda desta Portaria, os
quais informam que o servidor JULIO PEREIRA DE OLIVEIRA,  Agente de Polícia Civil de 1ª
Classe, matrícula nº 044534-7, filho de Gabriel Alves Ferreira e de Vicença Pereira de Oliveira, teria
comprometido a função policial e ofendido a moral e os bons costumes ao ostentar arma de fogo
e ameaçar o senhor Josivaldo Alves da Silva, bem como agredir fisicamente o senhor Daniel Reis
da Silva, durante a realização de um festival de quadrilha infantil na Danceteria �Pistão Danças�,
fato ocorrido em 23.06.07, na cidade de Itaueira-PI.

 2. Designar, de acordo com o art. 170, da Lei Complementar nº 13 de 03/01/94, com a
nova redação dada pela Lei Complementar nº 025, de 15.08.01 e art. 64 da Lei Complementar nº 37,
de 10/03/04, os servidores Carlos Alberto de Sousa Freitas, Agente de Polícia Civil de Classe
Especial, Antônio Leite de Carvalho, Escrivão de Polícia Civil de Classe Especial e Jairo Henrique
Nogueira, Agente de Polícia Civil de 2ª Classe, para, sob a presidência do primeiro, integrarem a
comissão de processo administrativo disciplinar, dando cumprimento ao item precedente, tendo
como suplentes Luís Carlos Carvalho de Sousa, Agente de Polícia Civil de 2ª Classe, Saulo
Piauilino Matos, Agente de Polícia Civil de 2ª Classe e Cleber de Oliveira Castro Santos, Agente
de Polícia Civil de 1ª Classe.

03. Conceder a esta Comissão o prazo de 60 (sessenta) dias, de acordo com o
Art. 173 da Lei Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94, com a nova redação dada
pela Lei Complementar nº 025, de 15.08.01, para a conclusão dos trabalhos, a partir da
publicação desta Portaria em observância ao princípio da publicidade constante do
caput do Art. 37 da CF/88, notificando, de tudo, desde já, o servidor imputado, para
conhecer o processo e apresentar defesa, na forma da lei.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se, na forma de Lei

Eugênia Nogueira do Rêgo Monteiro Villa
Delegada de Polícia Civil

Corregedora Geral da Polícia Civil

P. P. 7976


